
 
II. Modeli i Dokumentit të Projektit për Kërkim e Zhvillim 
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Emërtimi dhe adresa e institucionit që administron Programin Kombëtar për Kërkim e 
Zhvillim: 
 

AGJENCIA KOMBËTARE E KËRKIMIT SHKENCOR DHE INOVACIONIT 
 
 
 
Tel.:                                           Fax:                                  E-mail: 

1. Emërtimi i institucionit kontraktues  
(Agjencisë Ekzekutuese): 
 
 
 
 

Adresa: 

A. Nëndarja ku do të realizohet projekti: 
 
 
 

Tel. : 
Fax : 
E-mail: 

2. Institucionet që bashkëpunojnë: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Adresa: 
 
 
 

 
3. Titulli i Projektit: 

 
 
 
A. Propozuar si pjesë e Programit Kombëtar për Kërkim e Zhvillim (PKKZH): 
 
(Emërtimi i Programit Kombëtar: Për shembull: Programi Kombëtar “Shëndetësia”) 
 
B. A keni qenë fitues/pjesë e grupit të punës në projekte të mëparshme të Agjencisë në 

kuadër të Programve të Kërkimit dhe Zhvillimit për vitet 2010-2014. 
 

 PO                                       Jo 
 

     (Nese po specifikoni titullin e projektit dhe programin në të cilin ka qenë pjesë) 
 
C. Objektivat e Programit të cilave u referohet Projekti: 

 
(Sipas Dokumentit të Programit të përmendur në pikën „A“) 
 
 
 

 
4. Afati:                                                                                    Kohëzgjatja në muaj:                                                                                    
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5. Personeli i Projektit: 
 

A. Drejtuesi i Grupit Kërkimor: 
 

Emri: Mbiemri: Datëlindja: Posti që mban: 
 
 
 
Grada Shkencore: 
 
Eksperienca në punë kërkimore: 
 
 
 
 
Punimet shkencore të bëra 5 vitet e fundit: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
B. Bashkëpunëtorët shkencorë: 

 
Emri: Mbiemri: Datëlindja: Posti që mban: 
 
 
 
Grada Shkencore: 
 
Eksperienca në punë kërkimore: 
 
 
 
Punimet shkencore të bëra 5 vitet e fundit: 
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Emri: Mbiemri: Datëlindja: Posti që mban: 
 
 
 
Grada Shkencore: 
 
Eksperienca në punë kërkimore: 
 
 
 
Punimet shkencore të bëra 5 vitet e fundit: 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Emri: Mbiemri: Datëlindja: Posti që mban: 
 
 
 
Grada Shkencore: 
 
Eksperienca në punë kërkimore: 
 
 
 
Punimet shkencore të bëra 5 vitet e fundit: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
(Nëse kjo faqe nuk mjafton shtoni fletë tjetër) 

C. Personeli tjetër 

Nr. Emri Profesioni dhe kategoria e pagës 

1.   

2.   

3.   

4.   
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6. Argumentimi shkencor i Projektit. (Nëse vendi më poshtë është i pamjaftueshëm, shtoni 

fletë tjetër. Kjo vlen edhe për pikat që vijojnë më tej). 
 

A. Identifikimi i problemit dhe rëndësia e zgjidhjes së tij: 
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B. Punime të kryera deri tani ose që janë në proces në këtë fushë në institucione të 
tjera (brenda apo jashtë kuadrit të Programeve Kombëtare të Kërkimit e 
Zhvillimit): 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

C. Punime të kryera deri tani ose që janë në proces në këtë fushë në institucionin 
tuaj (brenda apo jashtë kuadrit të Programeve Kombëtare të Kërkimit e Zhvillimit): 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

D. Referime kryesore të literaturës në lidhje me problemin: 
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7. Objektivat e projektit 

 
A. Objektivi i zhvillimit: 

 
 
 

 

B. Objektivat imediate dhe rezultatet e pritshme: 
 

Objektivi 1: 
 
 

Rezultati 1: 
 
 
Rezultati 2: 
 
 

             etj. 
 
Objektivi 2: 
 
 

Rezultati 1: 
 
 
Rezultati 2: 
 
 

             etj. 
 
Objektivi 3: 
 
 

Rezultati 1: 
 
 
Rezultati 2: 
 
 

             etj. 
etj. 

C. Lidhja e këtyre objektivave dhe rezultateve me projekte të tjera të ngjashme në 
institucionin tuaj e jashtë tij. 
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D. Kontributet specifike që sjell projekti në shkencat fondamentale dhe/ose të 
aplikuara (përfshirë patenta, etj.). 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
D.1 Me cilin prioritet strategjik Sektorial lidhet projekt-propozimi juaj? 
 
 
 
 
 
 

 

E. Përfituesit nga projekti: 
 
1. Përfituesit direktë: 
 

 
 
 
 

2. Përfituesit indirektë: 
 
 
 
 
 

3. Si mendohet t’iu bëhen të njohura rezultatet e projektit përdoruesve të 
mundshëm të tyre? 

 
 
 
 

4. Cilat janë mundësitë që rezultatet e projektit tuaj kërkimor në fushën e 
përcaktuar të shndërrohet në një biznes start-up apo të patentohen? 
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F. Plani i përgjithshëm i punës dhe ai i detajuar për vitin e parë, përfshirë 
metodologjinë dhe teknikat që propozohet të përdoren: 
 
1. Plani i përgjithshëm: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

2. Plani i detajuar për vitin e parë: 
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8. Lista e mjeteve dhe e materialeve kryesore që do të përdoren për realizimin e projektit. 

A. Lista e mjeteve (ndërtesa, pajisje - përfshire tipin) dhe e materialeve kryesore që 
disponohen. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

B. Lista e plotë e pajisjeve dhe e materialeve kryesore që kërkohet të blihen. 

 
Nr. 

 
Emërtimi 

 
Tipi 

 
Sasia 

 
Njësia 

Vlerësimi i 
shpenzimev

e  
në Mijë 
Lekë 

Pajisje 

1.      

2.      

3.      

4.      

5.      

6.      

7.      

8.      

9.      

10.      

11.      

12.      

13.      

14.      

15.      

Totali i Pjesshëm:  

Materiale Kryesore 

1.      

2.      

3.      

Totali i Pjesshëm:  

Totali i Plotë (Pajisje + Materiale):  
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9. Buxheti. Vlerësimi i projektit për vitin e parë në Mijë Lekë. 
Studime fizibiliteti (Shpenzime për rritjen e aktiveve të qëndrueshme të 
patrupëzuara) 

A. Honorare për përgatitje projekti dhe  për studimin që do të kryhet 

Personeli i Projektit dhe përqindja e kohës së 
plotë të punës që do të angazhohet në Projekt 

Vlerësimi i shpenzimeve  
në Mijë Lekë 

Nr. Emri Koha në % Paga Bazë 
dhe Shtesat 

Gjithsej 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

Gjithsej:   

                                                           Totali i pjesshëm (A) në Mijë Lekë : 
 
B.1.Shërbime nga të tretët (për nevojat e studimit të fizibilitetit) 

 
Nr. 

 
Emërtimi 

 
Vlerësimi i shpenzimeve  

në Mijë Lekë 

1.   

2.   

3.   

4.   

5.   

                                                         Totali i pjesshëm në Mijë Lekë : 
 
        B.2. Shpenzime Transporti (për nevojat e studimit të fizibilitetit) 

 
Nr. 

 
Emërtimi 

 
Vlerësimi i shpenzimeve  

në Mijë Lekë 

1.   

2.   

3.   

4.   

5.   

                                                         Totali i pjesshëm në Mijë Lekë : 
 

B.3. Shpenzime udhëtimi (për nevojat e studimit të fizibilitetit) 

 
Nr. 

 
Emërtimi 

 
Vlerësimi i shpenzimeve  

në Mijë Lekë 

1.   

2.   

3.   

4.   

5.   

                                                         Totali i pjesshëm në Mijë Lekë : 
 
B.4. Shpenzime për mirëmbajtje të zakonshme (për nevojat e studimit të fizibilitetit) 

 
Nr. 

 
Emërtimi 

 
Vlerësimi i shpenzimeve  
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në Mijë Lekë 

1.   

2.   

3.   

4.   

5.   

                                                         Totali i pjesshëm në Mijë Lekë : 
 

B.5. Shpenzime të tjera operative (për nevojat e studimit të fizibilitetit) 

 
Nr. 

 
Emërtimi 

 
Vlerësimi i shpenzimeve  

në Mijë Lekë 

1.   

2.   

3.   

4.   

5.   

                                                         Totali i pjesshëm në Mijë Lekë : 

 

C.Shpenzime për rritjen e aktiveve të qëndrueshme të trupëzuara 

C.1.Shpenzime për pajisje specifike 
G. Shpenzime Kapitale  

 
Nr. 

 
Emërtimi 

 
Tipi 

 
Sasia 

 
Njësia 

Vlerësimi i 
shpenzimev

e  
në Mijë 
Lekë 

Pajisje Profesionale 

1.      

2.      

3.      

…      

14.      

15.      

Të tjera 

1.      

2.      

…      

6.      

7.      

  
                                                                                       Totali i pjesshëm në Mijë Lekë: 
     
     

                     Vlera e plotë e projektit për vitin e parë, në Mijë Lekë : 
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I. Burimet e Financimit të Projektit  për vitin e parë të shprehura në %. 

Burimet e Financimit % në Mijë 
Lekë 

Shuma që do të financohet nga vetë Agjencia Ekzekutuese dhe 
bashkëpuntorët 

  

Shuma që do të financohet nga burime të tjera   

Shuma që kërkohet të financohet nga PKKZH   

Gjithsej 100%  

 

10. Nëse Projekti zgjat më shumë se një vit, jepet vlerësimi për fondet që kërkohen për çdo 
vit (duke përfshirë edhe vitin e parë) në Mijë Lekë : 

 

 
Viti i 

financ 

 
Honorar

e 
studimi 

(zëri 
230) 

 
Shpenz. 
Udhët. 
(zëri 
230) 

 
Shërb. 
të tretët 

(zëri 
230) 

 
Shpenz. 
Transp. 

(zëri 
230) 

Shpenz. 
Të tjera 
operat. 

(zëri 
230) 

 
Totali 

 
(zëri 
230) 

 
Pajisje 

 
(zëri 
231) 

 
Gjithsej 

Kërk. 
Nga 

PKKZH 

          

          

          

Gjithsej :   

 

 

 
11. A është institucioni (Agjensia Ekzekutuese) person juridik?                                     Po/Jo 
 

 
12. Kur është i përgatitur institucioni të fillojë Projektin? 
 

 
13. Cilat janë risqet e mundëshme dhe si do të kapërcehen? 
 

 
       Drejtuesi i Grupit Kërkimor                      Drejtuesi i Agjencisë Ekzekutuese 

 
 

 
Firma                         Data :                                           Firma                Data : 
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III. Sqarime për plotësimin e Dokumentit të Projektit për Kërkim dhe Zhvillim 
 
Plotësimi i saktë i Dokumentit të Projektit sipas kërkesave të Modelit të dhënë më 
sipër ka rëndësi të veçantë, sepse mbi këtë dokument bazohet zgjedhja ose refuzimi 
i projekt-propozimit për financim. Në plotësimin e tij të mbahet parasysh sa vijon: 

 Në krye të Dokumentit shënohet emri i plotë i ministrisë ose i institucionit qendror, 
si dhe i drejtorisë përkatëse të tij, që administron PKKZH në kuadrin e të cilit 
kërkohet financim për projektin e paraqitur. Jepet adresa e plotë e institucionit 
qendror si dhe numri i telefonit, fax-it dhe e-mail i drejtorisë përkatëse që 
administron PKKZH.  

 Pika 1 - Shënohet instituti, fakulteti apo qendra shkencore, shtetërore apo private, 
që njihet si person juridik dhe që merr përsipër të gjitha detyrimet për realizimin 
në kohë e me cilësi të projektit (Agjencia Ekzekutuese). Shënohet, gjithashtu, 
nënndarja e saj (departamenti, sektori, kabineti, etj.) që do të realizojë apo do të 
drejtojë projektin. 

 Pika 2 - Shënohen të gjitha institucionet që do të bashkëpunojnë për realizimin e 
projektit, me të cilët Agjencia Ekzekutuese ka nënshkruar marrëveshje, para 
paraqitjes së projekt-propozimit në institucionin qendror të ngarkuar me 
administrimin e PKKZH përkatës. 

 Pika 3 - Jepet titulli i projektit, i cili duhet të shprehë në mënyrë sintetike objektin e 
studimit (jo më shumë se 200 karaktere).  

 Në pikën 3/A jepet titulli i plotë dhe afati i PKKZH në kuadrin e të cilit 
kërkohet financim. 

 Në pikën 3/B duhet të jepni nëse keni qenë më parë pjesë e një projekti 
PKKZH 2010 – 2014.  

 Në pikën 3/C jepen objektivat e këtij PKKZH që mbështet projekti, duke ju 
referuar numrit rendor të tyre në dokumentin e PKKZH ose duke i cituar ato 
të plota sipas formulimit të tyre në dokumentin e PKKZH. 

 Pika 4 - Jepet afati i realizimit të projektit, duke shënuar kohën e fillimit (muaji, viti) 
dhe të përfundimit të tij (muaji, viti). Koha e përfundimit përfshin shqyrtimin dhe 
miratimin e projektit në Këshillin Shkencor të Agjencisë Ekzekutuese dhe 
paraqitjen e raportit shkencor përfundimtar në Agjencinë e Kërkimit, Teknologjisë 
dhe Inovacionit që administron PKKZH. Jepet gjithashtu kohëzgjatja e projektit në 
muaj. 

 Pika 5 - Jepet përbërja e grupit kërkimor që do të realizojë projektin, duke 
përfshirë edhe kërkuesit e institucioneve bashkëpunëtore. Drejtuesi i grupit 
kërkimor duhet të jetë një dhe i vetëm. 

 Pikat 5/A&B - Jepen eksperienca në punë kërkimore e shprehur në vite, si dhe 
drejtimet kryesore të kërkimeve në të cilat ka qenë i angazhuar drejtuesi i 
grupit kërkimor dhe secili bashkëpunëtor shkencor i këtij grupi, duke theksuar 
në rradhë të parë ato drejtime të kërkimeve që lidhen me projektin e 
propozuar si dhe përgjegjësitë e mëparëshme si kërkues (drejtues, kërkues, 
etj.). Në punimet shkencore të bëra 5 vitet e fundit të përfshihen libra, artikuj, 
studime shkencore e raporte teknike të botuara ose të arkivuara nga kërkuesi, 
duke dhënë titullin, shtëpinë botuese të librit ose periodikut ose institucionin 
shkencor në arkivin e të cilit është depozituar materiali, si dhe vitin e botimit 
apo depozitimit. Në këtë prezantim punimesh, përparësi ti jepet atyre që kanë 
lidhje me objektin e kërkimit të projektit. 

 Pika 5/C - Jepet personeli ndihmës i projektit, ku përfshihen punonjës të 
ndryshëm, veç personelit kryesor, të nevojshëm për kryerjen e analizave, 
eksperimenteve apo matjeve fushore, ndërtimin e modeleve apo prodhimin e 
pajisjeve specifike, etj.. 
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 Pika 6 - Sqarohen arsyet e ndërmarrjes së studimit dhe bëhet argumentimi i 
plotë dhe i qartë i rëndësisë së zgjidhjes së tij për zhvillimin shkencor, 
teknologjik dhe ekonomiko-shoqëror të vendit. 

 Pika 6/A -  Bëhet identifikimi i problemit dhe argumentohet rëndësia e 
zgjidhjes së tij. Në këtë kuadër duhet të sqarohen çështje të tilla si:  

 gjendja e deritanishme ose njohja e problemit para ndërmarrjes së 
projektit; 

 arsyet përse ndërmerret projekti dhe çfarë synohet të zgjidhet në kuadër të 
tij; 

 alternativat e zgjidhjes së problemit; 

 të rejat që pritet të sjellë projekti në planin shkencor dhe/ose teknologjik; 

 ndikimi ekonomik, social, ekologjik, etj., i zgjidhjes së problemit; 

 a janë të komercializueshme rezultatet e pritshme të projektit; 

 a ekzistojnë aktualisht mundësitë materiale dhe njerëzore për realizimin e 
plotë dhe zbatimin e rezultateve të tij; 

 a është e domosdoshme që projekti të ndërmerret në këtë moment; 

 përveç institucionit që ndërmerr studimin, kujt tjetër i interesojnë rezultatet 
e pritshme të projektit për zbatim; 

 përse projekti duhet të financohet nga buxheti i shtetit, etj.. 

 Pika 6/B - Jepen punimet shkencore të kryera deri tani në këtë fushë ose që 
janë në proces nga institucione të tjera shkencore brenda ose jashtë kuadrit të 
PKKZH, si dhe lidhja që ato kanë me projektin që do të ndërmerret, me qëllim 
që të shmanget përsëritja ose kryerja e punëve paralele. 

 Pika 6/C - Jepen punimet shkencore të kryera ose që janë në proces në këtë 
fushë nga njësi të tjera (grupe kërkimore, sektorë, etj.) në vetë Agjencinë 
Ekzekutuese brenda ose jashtë kuadrit të PKKZH, që kanë lidhje me projektin 
që do të realizohet, me qëllim që të shmangen paralelizmat dhe njëkohësisht 
të shfrytëzohen rezultatet e tyre. 

 Pika 7: 

 Pika 7/A - Jepet objektivi i zhvillimit të projektit, që shpreh një pikësynim të 
rëndësishëm në lidhje me zhvillimin e kërkimeve në fushën përkatëse, sipas 
formulimit të bërë në Programin Kombëtar për Kërkim dhe Zhvillim. Projekti 
vetë mund të mos e arrijë këtë objektiv, i cili mund të realizohet në kompleks 
me projekte të tjera, por ai merr përsipër të luajë një rol në këtë kuadër të 
përgjithshëm zhvillimi. 

 Pika 7/B - Jepen objektivat imediate që përbëjnë synimet thelbësore të 
projektit. Ato duhet të formulohen si qëllime, të jenë të shprehura në mënyrë 
konçize dhe të saktë, duke vënë në dukje progresin që do të arrihet në 
krahasim me gjendjen para projektit (të parashtruar në pikën 6 të Dokumentit 
të Projektit). Duhet të mënjanohen objektivat imediate me karakter të 
përgjithshëm. Objektivat imediate duhet të jenë konkrete. Arritja e tyre duhet 
të shprehet me rezultate të matshme e të kontrollueshme, që mund të arrihen 
me aktivitete brenda mundësive të financimit, kohës, forcave njerëzore e 
materiale të disponueshme. Për çdo objektiv imediat të jepen rezultatet e 
pritshme që justifikojnë arritjen e tij. Çdo objektiv mund të ketë një ose disa 
rezultate. Rezultati duhet të shprehet me terma të qarta e të jetë i matshëm. 
Mundet që një rezultat të mbështesë më shumë se një objektiv. 

 Pika 7/C - Pasqyrohet raporti i objektivave imediate dhe i rezultateve të 
pritshme të projektit me ato të projekteve të tjera të kësaj fushe që zhvillohen 
në institucionet e përfshira në projekt ose jashtë tyre. 

 Pika 7/D - Jepen përmbledhtazi kontributet specifike që pritet të sjellë projekti 
në shkencat fondamentale dhe/ose të aplikuara, përfshirë patenta, etj.. Ky 
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informacion do të jetë nga më të rëndësishmit për të gjykuar për pranimin apo 
refuzimin e projektit. 

 Pika 7/E - Jepen përfituesit nga projekti, që ndahen në direkt dhe indirekt. 
Përfituesit direkt janë ata që mbështeten direkt nga fondet e projektit, ndërsa 
përfituesit indirektë janë ata që mund të përfitojnë nga rezultatet e zbatimit të 
projektit. Jepen gjithashtu rrugët që mendohet të ndiqen për t’i bërë të njohura 
rezultatet e projektit për të gjithë përdoruesit e mundshëm të tyre – botime 
shkencore, seminare, vidiokaseta, fletë palosje, reklama komerciale, etj.. 
Aktivitetet kryesore që lidhen me to dhe që mendohet të zhvillohen brenda 
afatit të projektit, duhet të parashikohen në planet e punës (shih pika 7/F). 

 Pika 7/F - Jepet plani i përgjithshëm i punës i ndarë në vite, ndërsa për vitin e 
parë jepet plani i detajuar. Në këto plane pasqyrohen aktivitetet që do të 
kryhen për të arritur rezultatet e kërkuara dhe, për rrjedhojë, objektivat 
imediate të parashikuara. Çdo rezultat duhet të mbështetet të paktën nga një 
aktivitet. Gjatë përshkrimit të aktiviteteve duhet të jepen edhe metodat e 
teknikat kryesore që do të aplikohen për realizimin e tyre. Për çdo aktivitet 
përcaktohet kohëzgjatja (muaj, javë, etj.) dhe tregohet se kush përgjigjet për 
realizimin e tij. Në planin e punës përfshihen dhe kualifikimet e nevojshme, 
konsultimet, shkëmbim ekspertësh, etj., që i shërbejnë realizimit të pjesëve të 
veçanta apo projektit në tërësi. Nuk është e nevojshme që në këto plane të 
paraqiten çështje të rutinës administrative. 

 Pika 8 – Gjatë hartimit të listës së mjeteve dhe materialeve (genetike bimore ose 
shtazore, radioaktive, minerare, etj.) që disponohen dhe që do të përdoren për 
realizimin e projektit, jepen vetëm ato më kryesoret, që disponohen nga Agjencia 
Ekzekutuese dhe institucionet bashkëpunëtore (nënpika A). Të gjitha pajisjet dhe 
materialet e nevojshme për realizimin e projektit, që kërkohet të blihen me fondet 
e tij, kur vlera e tyre është më e madhe se 10000 lekë, specifikohen në nënpikën 
B. Pajisjet dhe materialet e kërkuara duhet të kenë lidhje direkte me objektivat e 
projektit, si dhe me aktivitetet, metodologjinë dhe teknikat eksperimentale të 
parashikuara në planin e përgjithshëm dhe/ose vjetor të tij. (shih pikat 7B, F/1&2) 

 Pika 9 - Paraqitet ndarja e fondeve (shpenzimeve) sipas zërave të veçantë të 
tabelës bashkëngjitur mbi përdorimin unik të artikujve të klasifikimit buxhetor ku: 
 

 Në artikullin 230 “Shpenzime për rritjen e aktiveve të qëndrueshme të pa 
trupëzuara”, këtu përfshihen: 
1. Studime fizibiliteti 
2. Të tjera (ato që nuk përfshihen në “Studime fizibiliteti”) 

 Në artikullin 231 “Shpenzime për rritjen e aktiveve të qëndrueshme të 
trupëzuara”, këtu përfshihen 

 “Shpenzime për instalimin e rrjetit kompjuterik”, këtu përfshihen blerja dhe 
instalimi i rrjetit kompjuterik. 

 “Shpenzime për aparatet, pajisjet teknike dhe vegla pune (blerja e 
aparaturave, pajisje teknike dhe veglave të punës për realizimin e aktivitetit 
për llogari të të tretëve), etj 

 
 

 Pika 10 - Nëse Projekti zgjat më shumë se një vit, jepet vlerësimi për fondet që 
kërkohen për çdo vit dhe totali i pjesshëm për çdo artikull, si dhe totali i plotë për 
të gjithë projektin.  

 Pika 13 - Pasqyrohen të gjitha risqet që mund të rrezikojnë realizimin në afat dhe 
me cilësinë e kërkuar të projektit dhe jepen shpjegime për mënyrën e kapërcimit 
të tyre. 

 


